
Spildevandsmedarbejder til et engageret team

Er du optaget af at gøre en positiv forskel for miljøet, og brænder du for den gode dialog med
borgere og virksomheder?
Bliv en del af vores spildevandsteam og få fire nye kollegaer, som hver dag går på arbejde for at
sikre et rent og sundt vandmiljø og gode spildevandsløsninger for borgerne og virksomheder. Det
er et stort ansvar og en vigtig opgave. Kan du balancere faglighed og imødekommenhed, og
vægter du, at det også skal være sjovt at gå på arbejde, så er det dig vi søger.
Næstved er en kommune i rivende udvikling med nye boligområder, en kommende motorvej og en
klar ambition om at være en erhvervsvenlig og attraktiv kommune for både borgere og
virksomheder. Det kaster også spændende opgaver af sig på spildevandsområdet. 

Du kommer til at indgå i spildevandsgruppen, hvor vi i dag er fem personer. Spildevandsgruppen
varetager opgaver bredt indenfor spildevand, som kloakering og bedre spildevandsrensning i det
åbne land. Som noget nyt, skal vi også arbejde med regnvandshåndteringsplaner og den nye
lovgivning om terrænnært grundvand. 

Du får et selvstændigt ansvar for at varetage opgaver fra start til slut. Du kommer til at arbejde
sammen med erfarne kolleger, både i egen afdeling og på tværs af organisationen i forbindelse
med projekter og opgaver. Vi har også et tæt samarbejde med vores forsyningsselskab og eksterne
rådgivere. 
 
Vi sætter en ære i en god kommunikation med vores borgere, i at være nærværende og lyttende
overfor deres behov, og i at skrive i et forståeligt og let læseligt sprog. Vi har også en vigtig rolle i at
formidle reglerne på området og vejlede borgerne til at finde gode løsninger. 
Hvem er vi?
Du bliver en del af Team Vand og Natur på i alt 25 medarbejdere, som dækker kommunale
opgaver inden for natur, grundvand, vandløb, landbrug og spildevand, samt grøn trepart. Teamet
hører under Center for Teknik og Miljø, hvor der er ca. 100 medarbejdere. 
I Team Vand og Natur er der højt til loftet og en uformel omgangstone, og vi vægter arbejdsmiljøet
højt, og det sociale fællesskab er i fokus med sociale arrangementer, både i og udenfor arbejdstid. 
 
Lidt mere om jobbet 
Du kommer til at arbejde med planlægning, projekter og sagsbehandling inden for
spildevandsområdet. Vi løfter opgaverne i fællesskab, men der vil selvfølgelig også blive taget
hensyn til dine specifikke kompetencer og interesser. 
Arbejdsopgaverne omfatter blandt andet: 

Samarbejde med forsyningsselskabet, og dialog med rådgivere og borgere.●

Myndighedsarbejde i forbindelse med kloakeringsprojekter, håndhævelse af kloaktilslutning

og tilslutningstilladelser.

●

Regnvandsprojekter i sammenspil med rådgivere og grundejerforeninger.●

Implementering af ny lovgivning om terrænnært grundvand.●

Sagsbehandling af regnbetingede udledninger (RBU).●

Sagsbehandling af private spildevandsanlæg.●

Udarbejdelse af tillæg til spildevandsplanen. ●

Vores ønskeseddel til dig
Det vil være godt, hvis du har en grundlæggende forståelse for de miljømæssige problemstillinger
på spildevandsområdet. Det vil også være en stor fordel, hvis du har erfaring med offentlig
administration.

Du har:

en uddannelse som ingeniør, biolog, jordbrugsteknolog eller lignende. ●

gerne 2 års erfaring, eller mere, fra relevant job inden for fagområdet. Det er dog ikke et krav

for at ansøge denne stilling.

●

kendskab til relevant lovgivning og forvaltningspraksis indenfor spildevandsområdet. ●

evnen til at optræde med venlighed og myndighed, og du kommunikerer præcist.●

lyst til at indgå i et tæt samarbejde med sparring og feedback med de nuværende

spildevandsmedarbejdere.

●

sans for at tage selvstændigt ansvar i dine opgaver fra start til slut.●

en struktureret arbejdstilgang og du har et indre drive.●



et godt humør – også når det går stærkt. 

 

●

Relevant uddannelsesbevis med karakterblad skal vedhæftes ansøgningen. 
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst mellem KL og
den forhandlingsberettigede organisation. 
 Tiltrædelse den 1. august 2025. 
Arbejdstid uge 37 timer med flextid og mulighed for hjemmearbejde. 
Vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte teamleder Niels Hav Hermansen på tlf. 2420 4884
/ nhher@naestved.dk eller spildevandsmedarbejder Mikkel Gøbel på tlf. 5588 6154.
Ansøgningsfrist mandag den 9. juni 2025.   
Ansættelsessamtaler forventes afholdt torsdag den 19. juni 2025. 
Du søger stillingen ved at sende din ansøgning, CV og anden relevant dokumentation og
uddannelsesbevis elektronisk via ansøgerknappen ”Ansøg”.
Vi ser frem til at modtage din ansøgning.
Om Næstved Kommune
Vi er Sjællands mest erhvervsvenlige kommune. Vi er en kommune i vækst og med fokus på styrke
sammenhæng mellem natur, by og vand. Vi løser opgaver inden for sundhed, børn- og unge, kultur
og fritid, erhverv, borgerservice samt arbejdsmarked. Vi er flere end 7.000 medarbejdere, og vi har
en ambitiøs målsætning om at blive Danmarks mest attraktive offentlige arbejdsplads. Vi arbejder
derfor målrettet med god ledelse, fleksibilitet og et godt psykisk arbejdsmiljø for at skabe gode
betingelser for vores arbejdsliv. Når du arbejder hos os, får du mulighed for at gøre en forskel og
have indflydelse på det gode arbejdsliv. Vi værdsætter mangfoldighed og de bidrag, vi hver især
bringer til arbejdspladsen. Du kan få mere information om os på vores hjemmeside, Facebook
og LinkedIn.
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